ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÂM BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Lâm Bình, ngày      tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

 Về việc điều chỉnh Phương thức tuyển dụng và kéo dài thời gian
nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển viên chức năm 2023

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 6/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng
Bộ Nội vụ về Ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức,
thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 513/QĐ-UBND ngày 22/5/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc điều chỉnh Phương thức tuyển dụng viên chức năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 63/TB-UBND ngày 26/5/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện về kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình Thông báo điều chỉnh Phương thức tuyển
dụng và kéo dài thời gian nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển viên chức năm 2023, cụ thể:

1. Điều chỉnh Phương thức tuyển dụng viên chức năm 2023 tại mục 3 phần
II Thông báo số 63/TB-UBND ngày 26/5/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về kế

hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023, như sau:

“3. Phương thức tuyển dụng: Xét tuyển.

3.1. Đối tượng xét tuyển

Người đủ điều kiện dự tuyển theo quy định vào các vị trí việc làm tại
Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023 (phê duyệt tại Quyết định số 513/QĐ-
UBND ngày 22/5/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh).

3.2. Nội dung, hình thức xét tuyển

Thực hiện theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ, việc xét tuyển được thực hiện theo 02 vòng:

a) Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu

cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ điều kiện thì người dự tuyển
được tham dự vòng 2.

b) Vòng 2: Phỏng vấn để kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp
người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển. Thời gian phỏng vấn 30

2

phút (thí sinh có không quá 15 phút chuẩn bị trước khi phỏng vấn). Cơ cấu đề xét

tuyển gồm 02 câu hỏi; thang điểm 100 điểm (mỗi câu 50 điểm); đáp án có thang
điểm chi tiết tối đa đến 05 điểm.

3.3. Xác định người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển

Thực hiện theo quy định tại Điều 12 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ.

3.4. Nội dung xét tuyển, trình tự, thủ tục tuyển dụng đối với người thuộc đối
tượng theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ

Thực hiện theo quy định tại Điều 8, Điều 9 Nghị định số 140/2017/NĐ-CP
ngày 05/12/2017 của Chính phủ. Trường hợp nếu cùng 01 vị trí việc làm vừa có thí

sinh thuộc đối tượng theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của
Chính phủ, vừa có thí sinh là người được cử đi học theo chế độ cử tuyển của tỉnh,
vừa có thí sinh là đối tượng thu hút nguồn nhân lực của tỉnh theo Nghị quyết số

12/2021/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đối
tượng khác đủ điều kiện dự tuyển thì thực hiện như sau:

a) Thí sinh thuộc đối tượng theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày

05/12/2017 của Chính phủ, thí sinh là người được cử đi học theo chế độ cử tuyển
của tỉnh, thí sinh thuộc đối tượng thu hút nguồn nhân lực của tỉnh theo Nghị quyết
số 12/2021/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh được xét

tuyển trước.

b) Sau khi xét tuyển đối với đối tượng nêu tại điểm a nêu trên, nếu vị trí việc
làm còn chỉ tiêu tuyển dụng thì tiếp tục thực hiện xét tuyển đối với các đối tượng
khác đủ điều kiện dự tuyển theo quy định”.

2. Kéo dài thời gian nhận hồ sơ dự tuyển:

Từ ngày 21/7/2023 đến hết ngày 21/8/2023 (trong giờ hành chính các ngày

làm việc trong tuần).

Các nội dung khác giữ nguyên theo Thông báo số 63/TB-UBND ngày
26/5/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023.

Trên đây là Thông báo điều chỉnh Phương thức tuyển dụng và kéo dài thời
gian nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển viên chức năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện
Lâm Bình./.
Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Thường trực Huyện ủy;           (báo cáo)

- Thường trực HĐND huyện;
- Sở Thông tin và Truyền thông; (đăng tải)
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- VP HĐND&UBND huyện;
- Trung tâm VHTTTT huyện; (đăng tải)
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DẤN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Trung

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T15:18:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thành Trung<nttrung.lambinh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T15:19:48+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình<ubndlambinh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T15:19:54+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình<ubndlambinh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T15:20:00+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình<ubndlambinh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!